附件2
：

高等学校增设专业申请表（试行
）
学校名称（盖章
） ：湖北第二师范学院 
学校主管部门：湖北省教育厅
专业名称：
专业代码：

所属学科门类及专业类：

学位授予门类：

修业年限：

申请时间：
专业负责人：
联系电话：

教育部高等教育司制
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填表说明

1．申请表限用A4纸张打印填报并装订成册（各专业应分别装订成册，须教育部审批专业需报材料一式两份
）。

2．若为新的目录外专业(无专业代码者)，请参照《普通高等学校本科专业目录》，按专业的学科属性填写建议代码。

3．在学校办学基本类型、已有专业学科门类项目栏中，根据学校实际情况在对应的方框中画√。

4．所有表格均可另加页。

5．本表内容应真实、准确。

1．高等学校增设专业申请表

	专业代码
	
	专业名称
	         


	修业年限
	
	学位授予门类
	          


	 学校举办本科

教育的年份
	2000年
	现有本科专业（个）
	38

	学校招生面向
	全国
	本校已设的相近本、专科专业及开设年份
	

	拟首次招生时间

及招生数
	
	五年内计划

发展规模
	

	师范专业标识

（师范S、兼有J）
	
	所在院系名称
	

	校学术委员会

意见
	（主任签字）

 年  月  日
	学校审批

意见
	（盖章）

 年  月  日

	本地区(部门)专业设置评议委员会
意见
	（主任签字）

 年 月 日
	主管部门

审核意见
	（盖章）

 年  月  日


注：专业代码按教育部公布的填写，新的目录外专业请填写建议代码。

2．学校基本情况表

	学校名称
	湖北第二师范学院
	学校地址
	武汉东湖高新开发区南环路特一号

	邮政编码
	430205
	校园网址
	http://www.hue.edu.cn/

	学校办学

基本类型
	□部委院校 √地方院校  □公办  □民办  □中外合作办学机构

	
	□大学    √学院   □独立学院   □高职高专院校

	在校本科生总数
	8264

	已有专业
学科门类
	□哲学   √经济学   √法学   √教育学   √文学    □历史学
√理学  √工学     □农学   □医学     √管理学   √艺术学

	专任教师
总数（人）
	900余人
	专任教师中副教授及以上职称教师所占比例
	48%

	学校简介和
历史沿革
（300字以内）
	湖北第二师范学院是一所以教师教育为特色，涵盖文、理、工、法、教育、经济、管理、艺术学等8大学科门类的省属普通本科院校，是湖北教师教育的重要基地之一。学校前身始于1931年创立的湖北省立教育学院， 1979年5月改为湖北省教育学院，1990年更名为湖北教育学院。2003年4月，湖北省工业学校整体并入。2007年3月，经教育部和湖北省人民政府批准，学校改制更名为湖北第二师范学院。2009年1月，学校与湖北省经济管理干部学院合并组建新的“湖北第二师范学院”。
学校位于历史文化名城武汉市，占地面积2237亩，建筑面积近67万平方米。光谷主校区位于武汉东湖新技术开发区武汉·中国光谷园区内，主要举办普通师范教育；汤逊湖校区位于武汉江夏区五里界镇中洲岛，主要举办高等职业技术教育。
学校设有教育科学学院、文学院、外国语学院、计算机学院、经济与管理学院、艺术学院、数学与数量经济学院、物理与电子信息学院、化学与生命科学学院、政治与法律系、体育系、机械与电气工程系、建筑与材料工程系、继续教育学院等14个院系，开设有38个普通本科专业和53个普通专科专业。全日制普通在校生达1.6万余人，专任教师900余人，其中副高以上职称占48%。
学校在省内外100多所中小学建立了教学实习基地，同时依托省内各县市教师进修学校，建立了30多个远程教育站点和20多个函授教学站点，构建了中小学教师专业化培训网络体系。
学校注重对外交流与合作，与国外20多所高校及科研机构建立了校际联系，现已开始招收留学生。学校秉承“学高、身正、诚毅、笃行”的校训，充分发挥职前教育与职后培训的优势，为湖北的基础教育和教师教育发展，作出了重要贡献，赢得了社会的广泛赞誉和认可。1996年以来，学校连续4次被评为省级文明单位，2004—2008年连续2次被授予“省级最佳文明单位”光荣称号。


3．申请增设专业的理由和基础

	（应包括申请增设专业的主要理由、专业筹建情况、学校专业发展规划及人才需求预测情况的方面的内容
）



注：申请目录外专业只填写表10,可不再填写此表。

4．申请增设专业人才培养方案
	（注：应包括培养目标、基本要求（素质要求、能力要求、知识结构要求）、修业年限、授予学位、主干学科、主要课程、主要实践性教学环节和主要专业实验、教学计划等内容
）



5．专业主要带头人简介

	姓名
	  

	性别
	
	专业技术职务
	
	第一学历
	

	
	
	出生年月
	
	行政职务
	
	最后学历
	

	第一学历和最后学历毕业时间、学校、专业
	

	主要从事工作与

研究方向
	

	本人近三年的主要工作成就

	在国内外重要学术刊物上发表论文共   篇；出版专著（译著等）   部。

	获教学科研成果奖共  项；其中：国家级  项，省部级  项。

	目前承担教学科研项目共  项；其中：国家级项目  项，省部级项目  项。

	近三年拥有教学科研经费共   万元，年均   万元。

	近三年给本科生授课（理论教学）共   学时；指导本科毕业设计共    人次。

	最具代表性的教学科研成果
	序号
	成果名称
	等级及签发单位、时间
	本人署名位次

	
	1
	
	
	

	
	2
	
	
	

	
	3
	
	
	

	
	4
	
	
	

	目前承担的主要教学科研项目
	序号
	项目名称
	项目来源
	起讫时间
	经费
	本人承担工作

	
	1
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	
	

	目前承担的主要教学工作
	序号
	课程名称
	授课对象
	人数
	学时
	课程性质
	授课时间

	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	
	
	

	教学管理部门审核意见
	                                            签章：


注：需填写三至五人，每人一表。

6．教师基本情况表

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	专业技术职务
	第一学历毕业学校、专业、学位
	最后学历毕业学校、专业、学位
	现从事专业
	拟任课程
	专职/

兼职

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	


7．主要课程开设情况一览表

	序号
	课程名称
	课程

总学时
	课程

周学时
	授课教师
	授课学期

	1
	
	
	
	
	


	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	


8．办学条件情况表
	专业名称
	
	开办经费

	

	申报专业副高及以上职称(在岗)人数
	
	其中该专业

专职在岗人数
	
	其中校内

兼职人数
	
	其中校外兼职人数
	

	可用于新专业的

教学图书（万册）
	
	可用于该专业的

教学实验设备

（千元以上）
	（台/件）
	总 价 值

（万元）
	

	序

号
	主要教学设备名称（限20项）
	型    号

规    格
	台(件)
	购 入 时 间

	
	
	
	
	


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


注：若为医学类专业应附医疗仪器设备清单。

9．学校近三年新增专业及本年度拟增设专业情况表

	学校近三年被批准设立的新增专业情况

	序  号
	专 业 代 码
	本/专科
	专    业    名    称
	设置年度

	1
	110102
	本科
	信息管理与信息系统
	2009年

	2
	110401
	本科
	公共事业管理
	2009年

	3
	080702
	本科
	电子科学与技术
	2010年

	4
	050258
	本科
	商务英语
	2011年

	5
	040106
	本科
	学前教育
	2011年

	学校本年度拟增设专业情况

	序  号
	专 业 代 码
	本/专科
	专    业    名    称

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	


10．申请增设目录外专业的论证报告
	注：应包括拟设专业必要性和可行性分析、人才需求分析、国内外相关或相近专业比较分析；专业培养目标、业务范围（主要指知识、能力、素质结构）、主干学科或主要学科基础、专业办学条件及其它需要说明的问题和情况)                  

  
    

	（论证人员签名，并标明单位、专业领域、行政和专业职务）

年  月  日










�仿宋,三号


�宋体,一号,加粗


�以下全部楷体,小二,行距为固定值36磅


�楷体,小二,加粗


�仿宋,一号,加粗


�以下所有为仿宋,小二,行距为固定值40磅


�仿宋,一号,加粗,段前3行,段后2行,1.5倍行距


�以下所有内容为仿宋,小二,行距为固定值40磅


�宋体,小二,加粗,段前一行,段后0.5行,单倍行距,下表2-10同.


�表1-10宽度统一为17厘米,居中


�表内填充文字统一为宋体,四号,行距为单倍行距


�表内说明文字统一为宋体小四,行距为固定值20磅,段前段后为0


�表内填充内容统一为宋体,小四,行距为固定值20磅,段前段后为0


�表内填充文字为宋体,5号,单倍行距,段前段后为0


�此表统一行高为2厘米,宋体,五号,行距为固定值16磅,段前段后为0


�此表行高统一为1.1厘米,宋体,五号,行距为固定值16磅,段前段后为0


�表内填充内容为宋体,5号,行距为固定值16磅,段前段后为0


�此表以下行高均为0.8厘米,填充内容为宋体,五号,行距离为固定值12磅,段前段后为0


�此表由教务处统一填写


�内容为宋体,小四,行距为固定值20磅,段前段后为0
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